[image: КняжпогостскийМР-герб]«КНЯЖПОГОСТ» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН СÖВЕТ

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

от «18» декабря 2024 года                                                                                     № 89
г. Емва,  Республика Коми

Об утверждении перечней муниципального
имущества сельского поселения «Шошка»,
принимаемого в муниципальную собственность
муниципального округа «Княжпогостский»

Руководствуясь законом Республика Коми от 24.04.2024 № 12-РЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», путём их объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Княжпогостский» и о внесении в связи с этим изменений в Закон Республики Коми                                        «О территориальной организации местного самоуправления в Республике Коми», а также учитывая решения Совета  сельского поселения «Шошка» от 15.11.2024 № 5-33/24 Совет муниципального округа «Княжпогостский»

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечни муниципального имущества сельского поселения «Шошка», принимаемого в муниципальную собственность муниципального округа «Княжпогостский» согласно приложениям №№ 1-2 к настоящему решению.
2. Поручить администрации муниципального округа «Княжпогостский» осуществить принятие имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета округа                                                                   Ю.В. Ганова

Глава муниципального округа
 «Княжпогостский» -
Руководитель администрации                                                             А.Л. Немчинов

Приложение № 1
к решению Совета муниципального округа
    «Княжпогостский» от «18» декабря 2024 года  № 89

ПЕРЕЧНИ
муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Шошка», принимаемого в муниципальную собственность муниципального округа «Княжпогостский»

1. Недвижимое имущество
	№ п/п

Наименование

Место нахождения

Площадь, кв.м./   Объём куб.м.

Кадастровый номер
	Балансовая /кадастровая стоимость тыс. руб.
	Год вода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Здание администрации (бывшее)
	Княжпогостский район, с. Шошка,                                              ул. Набережная,             д. 10
	83
	11:10:3201003:137
	204,771/324,984
	     1925

	2
	Деревянный жилой дом
	Княжпогостский район, с. Шошка,                           ул. Центральная,            д. 39
	56,3
	не стоит на ГКУ

	1987

	3
	Деревянный жилой дом
	Княжпогостский  район, с. Шошка,                           ул. Центральная,             д. 73
	54,0
	не стоит на ГКУ

	1929

	4
	Сборно-щитовой жилой дом
	Княжпогостский район, с. Шошка,               ул. Речная, д 4
	54,7
	11:10:3201004:143
	-/124,030
	1975

	5
	Деревянный жилой дом
	Княжпогостский район, с. Шошка,                           ул. Набережная,                д. 24
	62,8
	не стоит на ГКУ

	1985

	6
	Гараж на 14 а/машин
	Княжпогостский район, с. Шошка,                           ул. Центральная,                д. 9
	783,7
	11:10:3201001:33
	1702,53/4409,0649
	1973

	7
	Сквер Памяти «Живи и помни»
	Княжпогостский район, с. Шошка
	-

	271,000/
	2017

	8
	Обелиск павшим воинам
	Княжпогостский район, д. Онежье
	-

	446,495/
	2021

	9
	Памятник павшим воинам
	Княжпогостский район, д. Средняя Отла
	-

	1985

	10
	Пожарный водоём
	Княжпогостский район, с. Шошка,              ул. Центральная, сооружение 5а
	1/80
	11:10:3201001:74
	6,528/3,97236
	1971

	11
	Пожарный водоём
	Княжпогостский район, с. Шошка,             ул. Центральная, сооружение 19а
	1/30
	11:10:3201002:193
	5,508/3,97236
	1964

	12
	Пожарный водоём
	Княжпогостский район, с. Шошка,               ул. Центральная, сооружение 34
	1/30
	11:10:3201003:187
	6,079/3,98429
	1967

	13
	Пожарный водоём
	Княжпогостский район,   д. Нижняя Отла, сооружение 11а
	1/20
	11:10:3401001:107
	3,407/3,93061
	1990

	14
	Пожарный водоём
	Княжпогостский район, д. Средняя Отла, сооружение 1а
	-/30
	11:10:0501001:576
	3,407/3,82921
	1970

	15
	Пожарный водоём
	Княжпогостский район, д. Верхняя Отла, сооружение 2а
	-/10
	11:10:3301001:96
	0,531/3,91272
	1980

	16
	Пожарный водоём
	Княжпогостский район, д. Верхняя Отла, сооружение 4а
	-/20
	11:10:3301001:95
	3,407/3,91272
	1980

	17
	Пожарный водоём
	Княжпогостский район, д. Онежье, сооружение 7а
	-/30
	11:10:3801001:196
	3,907/3,90675
	1970

	18
	Пожарный водоём
	Княжпогостский район, д. Онежье, сооружение 9а
	-/40
	11:10:3801001:197
	6,079/3,90675
	1970

	19
	Пожарный водоём
	Княжпогостский район, д. Анюша, сооружение 16а

	1980

	20
	Пожарный водоём
	Княжпогостский район, д. Средняя Отла, сооружение 4а

	1980

	21
	Пожарный водоём
	Княжпогостский район, д. Верхняя Отла, сооружение 14а

	1980

	22
	Колодец
	Княжпогостский район, с. Шошка,               ул. Речная, около дома 26

	23
	Колодец

	Княжпогостский район, д. Верхняя Отла, около дома 7

2. Нежилые помещения
	№ п/п

Наименование

Место нахождения

Площадь, кв.м.

Кадастровый номер
	Балансовая стоимость
тыс. руб.
	Кадастровая стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Газообменный пункт
	с. Шошка,                               ул. Центральная
	12,0
	не стоит на ГКУ
	244 110,48
	отсутствует

	2
	Нежилые помещения администрации СП «Шошка
	Княжпогостский район, с. Шошка,                ул. Центральная,               д. 17-4
	67,5
	11:10:3201002:168
	155,91
	573219,45

	3
	2-х квартирный дом, год ввода - 1930
	Княжпогостский район, с. Шошка,                     ул. Набережная, д. 14

	241 015,76 руб.

3. Жилищный фонд
	№ п/п

Наименование

Место нахождения

Площадь, кв.м.

Кадастровый номер

Кадастровая стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка,                                ул. Центральная,  д. 15, кв.15, 2 этаж
	45.1
	11:10:3201002:159

	2
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка,                                      ул. Центральная, д. 15,кв.16, 2 этаж
	39,6
	11:10:3201002:157
	668162,16

	3
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка,                                 ул. Центральная, д. 17, кв.3, 1 этаж
	49,7

	4
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка,                                ул. Центральная,  д. 17, кв.6
	44,0
	11:10:3201002:185
	654465,82

	5
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка,                                ул. Центральная,  д. 17, кв.9, 1 этаж
	68,6
	11:10:3201002:182
	933453,07

	6
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка,                                  ул. Центральная, д. 17, кв.11, 2 этаж
	67,6
	11:10:3201002:184
	664438,64

	7
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка,                                ул. Центральная, д. 17, кв.13, 2 этаж
	44,00
	11:10:3201002:188
	923181,00

	8
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка,                               ул. Центральная, д. 17, кв.16, 2 этаж
	39,0
	11:10:3201002:190
	590687,57

	9
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка,                                    ул. Центральная, д. 7, кв. 3, 1 этаж
	63,5
	11:10:3201001:49
	784639,36

	10
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка,                                 ул. Центральная,  д. 7, кв. 6, 2 этаж
	34,7
	11:10:3201001:56
	475875.41

	11
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка,                                 ул. Центральная,  д. 7, кв. 12, 1 этаж
	44,1
	11:10:3201001:54
	584557,98

	12
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка,                                ул. Центральная, д. 7, кв. 14 , 2 этаж
	63,8
	11:10:3201001:60
	787490,84

	13
	Квартира
	Княжпогостский  район, с. Шошка,                               ул. Центральная,  д. 3, кв.1,  1 этаж
	55,6
	не стоит на ГКУ

	14
	Квартира
	Княжпогостский район,  с. Шошка,                                ул. Центральная,   д. 3, кв.2, 1 этаж
	43,4
	не стоит на ГКУ

	15
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка,                               ул. Центральная,  д. 3, кв. 4 , 2 этаж
	43,3
	не стоит на ГКУ

	16
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка,                         ул. Центральная,  д. 3, кв. 6, 1 этаж
	32,1
	не стоит на ГКУ

	17
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка,                             ул. Центральная,  д. 3, кв.8, 2 этаж
	31,9
	не стоит на ГКУ

	18
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка,                                   ул. Центральная, д. 3, кв.10, 1 этаж
	55,7
	не стоит на ГКУ

	19
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка, ул. Центральная, д. 3, кв.12, 2 этаж
	 55,0
	не стоит на ГКУ

	20
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка, ул. Центральная, д. 5, кв.,1
	42,2
	11:10:3201001:35
	204101,11

	21
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка, ул. Центральная, д. 5 ,кв.,2, 1 этаж
	55
	11:10:3201001:36
	246509,41

	22
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка, ул. Центральная, д. 5 , кв.,3, 2 этаж
	53,1
	11:10:3201001:42
	246885,15

	23
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка, ул. Центральная, д. 5,кв.,5, 1 этаж
	42,2
	11:10:3201001:37
	204101,11

	24
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка, ул. Центральная, д. 5,кв.,9, 1 этаж
	52,9
	11:10:3201001:39
	246133,36

	25
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка, ул. Центральная, д. 5,кв.,10, 1 этаж
	42,5
	11:10:3201001:40
	205329,01

	26
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка, ул. Центральная, д. 5, кв.,11, 2 этаж
	52,8
	11:10:3201001:45
	 45757,01

	27
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка, ул. Центральная, д. 8, кв. 1, 1 этаж
	41
	11:10:3201001:96
	54849,80

	28
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка, ул. Речная, д. 7, кв. 2,  1 этаж
	77,2
	11:10:3201004:127
	444865,00

	29
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка, ул. Центральная, д. 1, кв.1, 1 этаж
	52,8
	не стоит на ГКУ

	30
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка, ул. Центральная, д. 1,  кв.2, 1 этаж
	50,0
	не стоит на ГКУ

	31
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка, Центральная, д. 22, кв.6, 2 этаж
	39,4
	11:10:3201003:149
	193039,58

	32
	Квартира
	Княжпогостский район, с. Шошка, Центральная, д. 22,кв.8, 2 этаж
	39,4
	11:10:3201003:148
	193039,58

	33
	Жилой дом               (дом медиков), год ввода - 1926
	Княжпогостский район, д. Онежье 15
	84,4
	11:10:3801001:320
	балансовая стоимость - 224 531,36 руб., кадастровая стоимость отсутствует

	34
	Здание школы
	Княжпогостский район, д. Онежье, д. 11

	не стоит на ГКУ
	балансовая стоимость - 242 554,00 руб.

4. Транспортные средства и оборудование
	№ п/п
	Наименование
	Место нахождения
	Балансовая стоимость, тыс.руб.

	1
	Трактор сельскохозяйственный колесный
 универсальный «Беларус- 82.1  № 82101341,            год выпуска 2016
	Княжпогостский район, с. Шошка

1220,00

	2
	Культиватор окучник навесной    КОН-2,8А, №76, год выпуска 2016
	Княжпогостский район, с. Шошка
	210,00

	3
	Картофелекопатель полунавесной
2-х рядный КСТ-1,4, № 9441, год выпуска 2016
	Княжпогостский район, с. Шошка
	215,00

	4
	Пресс-подборщик рулонный ПРФ-145,
 №2253, год выпуска 2016
	Княжпогостский район, с. Шошка
	490,00

	5
	Сеялка зернотукотравяная, год выпуска 2016, СЗТ-3,6А, №381
	Княжпогостский район, с. Шошка
	664,90

	6
	Грабли-ворошилки  ГВР- 630, №368,
год выпуска 2016
	Княжпогостский район, с. Шошка
	300,00

	7
	Отвал бульдозерный коммунальный, универсальный БЗ-19, №1384
	Княжпогостский район, с. Шошка
	80,00

	8
	Косилка дисковая КДН-210, №663,                           год выпуска 2016
	Княжпогостский район, с. Шошка
	200,00

	9
	Трактор колесный Т-40М заводской № 329389
№  двигателя 2596387, год выпуска — 1989
	Княжпогостский район, с. Шошка
	108,390

	10
	Прицеп тракторный 2ПТС-4/887Б,                                год выпуска
	Княжпогостский район, с. Шошка
	45,00

	11
	Автоцистерна пожарная ГАЗ-6611
VIN-XTH006611KO572366
год выпуска — 1989
	Княжпогостский район, с. Шошка
	244,10

	12
	ЗИЛ АЦ 40(130) двигатель № 788301,
год выпуска — 1987
	Княжпогостский район, с. Шошка
	473,761

	13
	Бензиновая мотопомпа (мат. резерв 2011)
	Княжпогостский район, с. Шошка
	9 275,00

[bookmark: _GoBack]
5. Иное движимое имущество
	№п/п
	Инвентарный номер
	Наименование имущества
	Количество
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	013.4.0147
	Факс Sharp FO-55
	1
	5 183,00

	2
	013.4.0148
	Автоматизированное рабочее место
	1
	39 800,00

	3
	013.4.0144
	Цифровой фотоаппарат
	1
	4 400,00

	4
	013.4.0302
	Манитор TFT18.5"Beng G925NDA glossy_black 5ms 16:9
	1
	3 590,00

	5
	013.4.0304
	Компьютер в сборе Содействие "Модель LITTLE-1"
	1
	15 174,50

	6
	013.4.0001
	Фонарь
	1
	3 600,00

	7
	013.4.0002
	Лестница-палка
	1
	4 300,00

	8
	013.4.0030
	Мотопомпа CHAMPION GP 50 (1600л/мин 8/26 5,5 лс)
	1
	8 526,00

	9
	013.4.0041
	Компьютер в комплекте
	1
	58 598,00

	10
	013.4.0043
	Гранит 3(с USB),ППКОП,3 зоны,2 ПЦН, под АКБ 7А/ч(пож.сигнализ)
	1
	3 750,00

	11
	013.4.0045
	Счетчик холодной воды
	2
	10 000,00

	12
	013.4.0046
	СканерCanon Canoskan LIDE 120 (9622B010)
	1
	4 500,00

	13
	013.4.0047
	Бензокосилка
	1
	23 990,00

	14
	013.4.0051
	Системный блок СоДействие
	1
	22 873,00

	15
	013.4.0052
	МФУ НР LaserJet Pro M28w (для главы)
	1
	11 999,00

	16
	013.6.0176
	Сейф огнеупорный
	1
	9 500,00

	17
	013.6.0175
	Стол 2-х тумбовый
	1
	6 500,00

	18
	013.6.0066
	Стол компьютерный
	1
	3 057,48

	19
	013.6.0065
	Стол компьютерный
	1
	3 057,48

	20
	013.6.0165
	Стол компьютерный
	1
	3 174,24

	21
	013.6.0166
	Стол компьютерный
	1
	3 174,24

	22
	013.6.0167
	Тумба выкатная
	1
	3 101,82

	23
	013.6.0168
	Тумба выкатная
	1
	3 101,82

	24
	013.6.0048
	Шкаф архивный
	1
	7 569,18

	25
	013.6.0136
	Шкаф высокий закрытый
	1
	5 018,30

	26
	013.6.0135
	Шкаф высокий закрытый
	1
	5 018,30

	27
	013.6.0137
	Шкаф высокий закрытый
	1
	5 018,30

	28
	013.6.0141
	Шкаф высокий закрытый
	1
	5 021,46

	29
	013.6.0064
	Шкаф высокий с открытой полкой
	1
	4 459,68

	30
	013.6.0138
	Шкаф высокий со стеклом
	1
	4 820,35

	31
	013.6.0067
	Шкаф бухгалтерский (сейф)
	1
	4 491,60

	32
	013.6.0106
	Шкаф Алекс
	1
	4 135,55

	33
	013.6.0107
	Шкаф Алекс
	1
	4 135,55

	34
	013.6.0347
	Детский игровой комплекс
	1
	107 439,00

	35
	013.6.0348
	Детский игровой комплекс
	1
	120 737,00

	36
	013.6.0002
	Домик-беседка "Карета"
	1
	39 178,00

	37
	013.6.0352
	Карусель с рулем в комплекте с каркасом фундамента
	1
	27 390,00

	38
	013.6.0351
	Качели на деревянных стойках двойные
	1
	25 150,00

	39
	013.6.0350
	Качели на металлических стойках двойные
	1
	22 725,00

	40
	013.6.0353
	Песочница "Кораблик"
	1
	28 135,00

	41
	013.6.0365
	Турник Детский
	1
	9 098,00

	42
	013.6.0005
	Палатка 3-местная "Тойма-3" (палаточная ткань)
	1
	4 970,00

	43
	013.6.0017
	Контейнеры мусорные
	10
	8 450,00

	44
	013.6.0021
	Мусорные контейнеры для сбора ТБО с крышкой
	35
	10 500,00

	45
	013.6.0022
	Контейнер для ртутных ламп КРЛ-П 1-30
	1
	23 912,00

	46
	013.6.0023
	Тренажер для спины Romana 207.04.05
	1
	21 100,00

	47
	013.6.0024
	Тренажер гребной Romana 207.51.05
	1
	34 800,00

	48
	013.6.0025
	Тренажер Верхняя тяга Romana 207.35.05

	1
	42 200,00

	49
	013.6.0026
	Тренажер маятниковый Romana 207.30.05
	1
	33 000,00

	50
	013.6.0028
	Тренажер жим от груди "R-line" Romana 207.19.10
	1
	67 400,00

	51
	013.6.0029
	Тренажер Эллиптический Romana 207.50.05
	1
	46 800,00

	52
	013.6.0032
	Тренажер Двойные лыжи Romana 207.21.05
	1
	62 000,00

	53
	013.6.0034
	Тренажер Твистер Romana 207.32.05
	1
	27 700,00

	54
	013.8.0001
	Програмное обеспечение
	1
	12 217,56

	55
	013.8.0002
	Програмное обеспечение
	1
	5 500,00

	56
	013.4.0160
	Радиотелефон Simens Gigaset AL140 Espresso
	1
	1 650,00

	57
	013.4.0145
	Калькулятор
	1
	868,00

	58
	013.4.0128
	Принтер HP Deskjet D2360 цвет.струйный
	1
	1 810,00

	59
	013.6.0220
	Знаки пожарной безопасности
	5
	1 526,00

	60
	013.4.0004
	Топор
	1
	400,00

	61
	013.4.0006
	Огнетушитель ОУ-5
	1
	1 600,00

	62
	013.4.0008
	Огнетушитель ОП-6 (3) АВСЕ
	1
	650,00

	63
	013.4.0010
	Лопата
	1
	200,00

	64
	013.4.0014
	Лом пожарный
	1
	250,00

	65
	013.4.0016
	Багор пожарный
	1
	270,00

	66
	013.4.0025
	Колонки Genius SP-J330 8 Вт(RMS)
	1
	1 460,00

	67
	013.4.0033
	Рукав напорный D50
	1
	1 650,00

	68
	013.4.0035
	Рукав всасывающий D50
	1
	1 800,00

	69
	013.4.0049
	Веб-камераА4 РК-910Н
	1
	2 999,00

	70
	013.4.0000
	ИБП 600ВА Powercom Raptor RPT-600A EURO черный
	2
	4 699,00

	71
	013.6.0163
	Стенды на пластике
	1
	2 300,00

	72
	013.6.0172
	Кресло офисное
	1
	2 700,00

	73
	013.6.0173
	Лампа настольная
	1
	500,00

	74
	013.6.0018
	Стенд информационный
	1
	2 215,00

	75
	013.6.0161
	Радиатор масляный
	1
	2 819,11

	76
	013.6.0103-1,2
	Стеллажи угловые
	2
	2 337,50

	77
	013.6.0105
	Стеллажи узкие
	1
	2 166,75

	78
	013.6.0162
	Стенд на пластике
	1
	2 300,00

	79
	013.6.0058
	Стол Алекс
	1
	2 316,48

	80
	013.6.0164
	Стол для заседаний
	1
	2 631,60

	81
	013.6.0055
	Стол Алекс
	1
	2 078,22

	82
	013.6.0056
	Стол Алекс
	1
	2 078,22

	83
	013.6.0057
	Стол Алекс
	1
	2 078,22

	84
	013.6.0185
	Стол раб. Алекс
	1
	2 157,30

	85
	013.6.0186
	Стол раб. Алекс
	1
	2 157,30

	86
	013.6.0063
	Стол-приставка
	1
	1 871,88

	87
	013.6.0013
	Стулья
	5
	1 020,00

	88
	013.6.0059
	Тумба выкатная
	1
	2 978,82

	89
	013.6.0060
	Тумба выкатная
	1
	2 978,82

	90
	013.6.0061
	Тумба выкатная
	1
	2 978,82

	91
	013.6.0062
	Тумба выкатная
	1
	2 978,82

	92
	013.6.0140
	шкаф средний Алекс
	1
	2 820,30

	93
	013.6.0006
	Спальный мешок "Одеяло-2" СО-2
	3
	656,00

	94
	013.6.0007
	Ранец противопожарный "РП-15-ЕРМАК+"(М)
	3
	3 000,00

	95
	013.6.0008
	Компас жид. СПОРТ Т12
	1
	150,00

	96
	013.6.0010
	Топор
	3
	450,00

	97
	013.6.0012
	Стулья офисные
	2
	1 850,00

	98
	013.6.0014
	Стулья офисные
	1
	1 938,00

	99
	013.4.0000
	ИБП 600ВА Powercom Raptor RPT-600A EURO черный
	1
	4 699,00

image1.jpeg